1

令和７年度高崎市保健所運営協議会 議事録

１ 日 時

  令和７年１１月２７日（木）午後２時００分  ～  午後３時１５分

２ 場 所

  高崎市総合保健センター３階 第４会議室

３ 出席者

  委 員  岡本委員、松本委員、谷内委員、山本委員、渡辺委員、横坂委員

清水委員、中西委員、市川委員、井上委員、小川委員、甘田委員、

須藤委員、小川委員、川口委員、福島委員

  事務局   只石保健医療部長、向中野保健医療総務課長、

森山保健予防課長、内田健康課長、鈴木生活衛生課長、

清水食肉衛生検査所長、藤岡障害福祉課係長

（保健医療総務課）吉井課長補佐、新井主査、高橋主任主事

４ 欠席者

  林委員、小菅委員、根岸委員

５ 会議次第

  （１）開 会

  （２）委嘱状交付

（３）あいさつ

  （４）高崎市保健所運営協議会について（資料１）

  （５）委員自己紹介

  （６）会長・副会長選出

（７）議題

    ・高崎市保健所令和６年度事業実施状況について（保健所事業概要）

    ・意見書の回答について（資料２）

    ・その他

  （８）閉会

 2

６ 配付資料

 ・次 第

・高崎市保健所運営協議会委員名簿

  ・座席表

  ・令和７年（２０２５年）保健所事業概要【令和６年度実績】

  ・高崎市新型インフルエンザ等対策行動計画（案）

  ・（資料１）高崎市保健所運営協議会について

  ・（資料２）委員意見に対する回答書

７ 会議の概要

（１）開  会

事務局（保健医療総務課 吉井課長補佐）による司会進行

（２）委嘱状交付

（３）あいさつ

     只石保健医療部長

（４）高崎市保健所運営協議会について

      （説明：向中野保健医療総務課長）

   （資料１）に沿って保健所運営協議会の設置経緯及び目的等について説明

（５）委員自己紹介

   各委員より自己紹介

（６）会長・副会長選出

   高崎市保健所条例第５条に基づき、委員の互選により会長と副会長を選出

   会 長 学校法人高崎健康福祉大学 理事長 須藤 賢一 委員

    副会長 一般社団法人高崎市医師会 会 長 岡本 克実 委員

（７）議題

    〇高崎市保健所令和６年度事業実施状況について

     （概要説明：保健所各課長）

     「令和７年（２０２５年）保健所事業概要」を用いて説明

    〇意見書の回答について

     担当課長等より意見書の回答

     （資料２）に沿って委員意見に対する回答について説明

    〇その他

     特になし

午後３時１５分 閉 会